BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição 1093/25 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 03 de janeiro de 2025

1 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº DV00032/2024. OBJETO: FORNECIMENTO DE RELÓGIO DE PONTO E SOFTWARE DE CONTROLE.
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação
prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Vladmir de Matos Leitao - CNPJ 17.018.554/0001-19. INFORMAÇÕES: na sede da CPL,
Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 33781029/91765042 W.

Tacima - PB, 02 de janeiro de 2025
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

PORTARIAS - GAPRE

PORTARIA Nº 001/2025                                                                                                                      EM 02 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

I – NOMEAR a Senhora, LAÍS RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA, no Cargo Comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO vinculado ao Município de Tacima.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 02 DE JANEIRO DE 2025.

Com efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025
Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 002/2025                                                                                                                      EM 02 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

I – NOMEAR o Senhor, LUÍS BERNARDO DA SILVA, no Cargo Comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, vinculado ao
Município de Tacima.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 02 DE JANEIRO DE 2025.

Com efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025
Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 003/2025                                                                                                                      EM 02 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

I – NOMEAR a Senhora, GEISIELE ALVES HIPÓLITO, no Cargo Comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
HUMANO E AÇÃO SOCIAL, vinculado ao Município de Tacima.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição 1093/25 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 03 de janeiro de 2025

2 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 02 DE JANEIRO DE 2025.

Com efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025
Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 004/2025                                                                                                                       EM 02 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

I – NOMEAR a Senhora, LUCIANA DE ARAÚJO DA ROCHA MACÊDO, no Cargo Comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, vinculado ao Município de Tacima.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 02 DE JANEIRO DE 2025.

Com efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025
Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

 EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO
Prefeito Municipal

GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA